
ZARZĄDZENIE Nr 107/2015 

BURMISTRZA ŻNINA 
 

z dnia 19 czerwca 2015 r. 
 

 
 

w sprawie sposobu powoływania Gminnego Koordynatora Sportu Szkolnego  
 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 10, art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 31 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594  
z późn. zm.)1 

  
 

zarządza się, co następuje: 
 

 

 § 1. Ustalam regulamin powoływania Gminnego Koordynatora Sportu 
Szkolnego stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 
 § 2.  Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Żninie. 
 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 
BURMISTRZ 

/-/ Robert Luchowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                 
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 

poz.1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072. 



Uzasadnienie 

 
 Działalność z zakresu kultury fizycznej należy do zadań własnych gminy. 
Powołanie Gminnego Koordynatora Sportu Szkolnego przyczyni się do wspierania 
działań z zakresu kultury fizycznej w szkołach na terenie Gminy Żnin. Regulamin, 
który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia ustanawia kryteria powoływania 
Gminnego Koordynatora Sportu Szkolnego. W związku z powyższym powołanie 
zarządzenia uznaje się za zasadne. 
 
 

BURMISTRZ 
/-/ Robert Luchowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGULAMIN 

POWOŁYWANIA GMINNEGO KOORDYNATORA SPORTU SZKOLNEGO 

§1 

1. Gminny Koordynator Sportu Szkolnego zwany w dalszej części „koordynatorem” 

powołany zostaje w celu : 

1) koordynacji wszelkich działań w sporcie szkolnym na terenie Gminy Żnin. 

2) popularyzowania zajęć sportowych i rekreacyjnych wśród młodzieży uczęszczającej do 

szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Żnin. 

3) organizowania imprez, turniejów, mistrzostw sportowych na obiektach sportowych na 

terenie Gminy Żnin. 

4) organizowania międzyszkolnych zawodów sportowych na szczeblu gminnym  

i współorganizacja na szczeblu powiatowym. 

5) włączania innych instytucji i organizacji działających na terenie Gminy Żnin do realizacji 

idei związanych z propagowaniem zdrowego trybu życia przez zainteresowaniem sportem. 

6) współpracy z nauczycielami przedszkoli i szkół działających na terenie Gminy Żnin  

w organizacji zajęć sportowych. 

7) koordynacji wyjazdów szkół na zawody na szczeblu ponadgimnazjalnym. 

8) prowadzenia współzawodnictwa szkół w zakresie masowej kultury fizycznej. 

9) współpracy z władzami samorządowymi, oświatowymi, dyrektorami szkół, organizacjami 

kultury fizycznej i innymi działającymi na rzecz sportu dzieci i młodzieży. 

10) opracowania i przekazania do wiadomości publicznej komunikatów końcowych z 

przeprowadzonych zawodów (w tym ogłoszenie wyników oraz zamieszczenie zdjęć w celu 

promocji placówki).  

11) opracowywania Gminnego Kalendarza Imprez Sportowych w oparciu o Kalendarz Imprez 

Sportowych dla województwa kujawsko - pomorskiego na dany rok szkolny. 

12) opracowywania projektu budżetu na każdy kolejny rok kalendarzowy w części dotyczącej 

sportu w szkołach. 

13) zabezpieczenia, we współpracy z dyrektorami szkół, dowozu uczniów na zawody, obsady 

sędziowskiej i technicznej oraz obiektów sportowych (w tym zapewnienie sprzętu sportowego 

oraz przyrządów pomiarowych). 

 

14) organizacji oprawy i promocji zawodów, tj. uroczyste otwarcie, dekoracja, wręczenie 

nagród oraz zakończenie. 

 



14) przygotowania stosownej dokumentacji z zawodów, tj. protokołów, dyplomów, 

pucharów, medali, nagród. 

 

15) współpracy z mediami. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o nauczycielach wychowania fizycznego – oznacza to 

nauczycieli zatrudnionych jako nauczyciele wychowania fizycznego w placówkach 

oświatowych (szkoły podstawowe i gimnazja) z terenu Gmina Żnin, zarówno czynnych jak  

i nieczynnych zawodowo. 

§2 

1. Wymagania dla kandydata na koordynatora : 

1) ukończone studia wyższe o kierunku pedagogicznym oraz kwalifikacje do nauczania 

wychowania fizycznego; 

2) preferowane dodatkowe kwalifikacje do organizowania i prowadzenia zajęć sportowo-

rekreacyjnych tj. instruktor, trener; 

3) minimum 5-cio letnie doświadczenie w zawodzie nauczyciel wychowania fizycznego; 

4) kreatywność i dyspozycyjność; 

5) niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie; 

6) pełna zdolność do czynności prawnych oraz do korzystania z pełni praw publicznych 

 

§3 

1. Wymagane dokumenty: 

- CV z dokładnym opisem przebiegu pracy zawodowej; 

- Kserokopie rekomendacji; 

- Kserokopie dokumentów potwierdzających doświadczenie zawodowe; 

- Kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie; 

- Oświadczenie kandydata o braku skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne 

przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe, a w 

przypadku wyboru jego oferty zobowiązuje się przedłożyć zaświadczenie o niekaralności;  

- Koncepcja realizacji zadań z zakresu sportu szkolnego w Gminie Żnin; 

 

- Inne dokumenty o posiadanych kwalifikacjach oraz umiejętnościach; 

 

2. Oświadczenie o treści: 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla 

potrzeb rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych. (Dz. 

U. z 2002 r. nr 101, poz.926 ze zm.)  



§4 

1. Kandydaci na koordynatora wyłonieni zostają na zebraniu nauczycieli wychowania 

fizycznego spośród nauczycieli uczestniczących w zebraniu. 

2. Wybór kandydata na koordynatora następuje w obecności, co najmniej połowy nauczycieli 

wychowania fizycznego, w głosowaniu tajnym. Każdy z nauczycieli wychowania fizycznego 

może oddać głos na jednego kandydata. 

3. Nadzór nad głosowaniem na koordynatora przeprowadza Komisja Skrutacyjna w składzie  

3 osób, wybranych z grona uczestników zebrania, którzy spośród siebie wyznaczą 

przewodniczącego komisji.  

4. W przypadku braku wymaganej liczby nauczycieli wychowania fizycznego na zebraniu 

zebranie zostanie ponownie zwołane w terminie do 1 miesiąca. Drugie zebranie jest ważne 

bez względu na quorum. 

5. Kandydat musi uzyskać min. 25% głosów nauczycieli wychowania fizycznego obecnych 

na zebraniu. 

6. Każdy kandydat na koordynatora, który uzyskał wymaganą liczbę głosów, w terminie 7 dni 

od dnia zebrania, jest zobowiązany złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Żninie,  

w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Gminny koordynator sportu szkolnego”, swoją 

koncepcję pełnienia funkcji koordynatora. 

7. Przygotowana koncepcja o której mowa w ust. 6 będzie stanowiła podstawę wyboru 

koordynatora przez Burmistrza Żnina. 

8. Burmistrz Żnina powierza funkcję Gminnego Koordynatora Sportu Szkolnego na okres na 

4 lat. 

9. Burmistrz może dokonać odwołania z funkcji koordynatora w trybie natychmiastowym, w 

trakcie trwania kadencji w przypadku: naruszenia prawa, nie wywiązywania się z 

obowiązującego zakresu zadań lub rażącego zaniedbania podczas wykonywania swoich 

obowiązków. 

§5 

1. Zebranie nauczycieli wychowania fizycznego, na którym wyłonieni zostaną kandydaci na 

koordynatora, zwołuje Burmistrz lub Zastępca Burmistrza, przynajmniej na miesiąc przed 

terminem końca kadencji koordynatora lub w terminie miesiąca od dnia odwołania lub 

rezygnacji z funkcji koordynatora. 

2. Zawiadomienie o zwołaniu zebrania, o którym mowa w ust. 1, doręcza się nauczycielom 

wychowania fizycznego, na co najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

3. Zawiadomienie o zwołaniu zebrania może być dokonane pisemnie, telefonicznie lub  

e-mailem. 

4. W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz cel zebrania. 



5. Obradami kieruje wyłoniony przez ogół nauczycieli wychowania fizycznego, 

przewodniczący zebrania, wybierany zwykłą większością głosów spośród nauczycieli 

uczestniczących w zebraniu. 

6. Przewodniczący zebrania wyznacza protokolanta z ogółu nauczycieli wychowania 

fizycznego. 

7. Wypisu z protokołu w części dotyczącej wyłonienia kandydatów wraz z listą obecności 

nauczycieli uczestniczących w zebraniu należy niezwłocznie dostarczyć Burmistrzowi Żnina. 

§6 

1. Budżet przeznaczony na sport szkolny w gminie Żnin skierowany zostaje do Wydziału 

Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Żninie. Środkami przeznaczonymi na sport 

szkolny w gminie dysponuje koordynator. 

2. Nadzór nad realizacją zadań przez koordynatora oraz zasadami zgodnego z prawem 

dysponowania przez koordynatora środkami finansowymi przeznaczonymi na sport sprawuje 

Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Żninie. 

3. Z nauczycielem wychowania fizycznego, któremu powierzono funkcję koordynatora, 

zatrudnionemu w szkole zostanie sporządzona umowa zlecenie na realizację zadań na czas od 

1 września do 30 czerwca każdego roku, w którym pełni daną funkcję. 

 

 

BURMISTRZ 
/-/ Robert Luchowski 

          


